
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Pau lo - PUBLICADO(A) NO JORNAL 
BOLWM DO MUNICIPIO 
N°.i.'. ..... 9. .... de i?..?.IPlJ.f.t 

DECRETO N. 17.740, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo 
de Apoio ao Desporto Não Profissional, referente 
ao biênio 2018/2019, e dá outras providências. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso JX do artigo 93 da Lei Orgânica Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando o artigo 3° da Lei n. 4.598, de 4 de julho de 1994, que " Institui junto à 
Secretaria de Esportes e Lazer, o Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional do Município de São José 
dos Campos e dá providências", com suas alterações, que trata da nomeação do Conselho Diretor do 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional- F ADENP; 

Considerando o Decreto n. 16.928, de 29 de março de 2016 que regulamenta a Lei n. 9.312, 
de 9 de novembro de 2015, que "Altera a Lei n. 4.598, de 4 de julho de 1994"; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 13.546/18; 

DECRETA: 

Art I ° Ficam nomeados os membros abaixo para compor o Conselho Diretor do Fundo de 
Apoio ao Desporto Não Profissional- FADENP, referente ao biênio 2018/20 19: 

I - Secretário de Esporte e Qualidade de Vida: 
Paulo Sávio Rabelo da Silva; 

11 - Diretor da Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida: 
Alexandre Lobo Beig; 

Ill - representante da Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças: 
Erllin Souza Monteiro; 

IV - representante indicado pelas ligas esportivas amadoras do Município que sejam 
conveniadas ou parceiras na formação de equipes representativas do Município: 

José Carlos Alves; 

V - representante indicado pelas entidades esportivas que atuam com equtpes de 
competição representativas do Município: 

Mário Eugênio Coltro; 

VI - Professor de Educação Física, devidamente registrado no Conselho Regional 
Educação Física- CREF, indicado por assembleia de professores de Educação Física: 

Elessandro Vaguino de Lima; 

D. 17.740118 PA 13.546/ 18 

GAB006 VERSAOOI/14 

natasha.cardoso
Caixa de texto
Alterado pelo Decreto n.18.154/2019

natasha.cardoso
Caixa de texto
Alterado pelo Decreto17.740/19



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

VII - representante indicado pelas Associações Desportiva·s Classistas - ADCs -
conveniadas ou parceiras na formação de equipes representativas do Município: 

Benedito Sérgio Teixeira. 

Art. 2° As atividades prestadas pelos membros do Conselho Diretor do Fundo de Apoio ao 
Desporto Não Profissional não serão remuneradas, porém consideradas como relevantes serviços 
prestados ao Município. 

contrário. 
Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

São José dos Campos, 23 de fevereiro de 2 18. 

kRamulh 
Prefeito 

v~(__~ 
Jos/de Mello Corrêa 

Secretário de Gestão Administrativa e Finanças 

a aviO Rabelo da Silva 
Secretáno de Esporte e ualidade de Vida 

Secretária de Apoio Jurídico 

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos vinte e três dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito. 

meida Figueira 
de Apoio Legislativo 

D. 17.740/18 PA 13.546/18 2 

GAB006 VERSÃO 011" 




